
COMUNE DI MOTTA SANT'ANASTASIA
Città Metropolitana di Catania

Pec: infopost@pec.comune.mottasantanastasia.ct.it

DETERMINA SINDACALE

N°    1     DEL     14-01-2022    .

Oggetto: Attribuzione ad interim della titolarità della posizione organizzativa
dell'AREA IV- Tecnica all'Architetto Enrico Cassaniti -
Responsabile Area III-Urbanistica e Manutenzioni.

Premesso che la posizione organizzativa relativa all’Area IV- Tecnica   risulta priva di
titolare, essendo cessata in data 31/12/2021 la convenzione per l’utilizzo temporaneo di
personale dipendente di altro Ente stipulata ai sensi dell’art 14 CCNL 22/01/2004 tra questo
Comune ed il Comune di Piedimonte Etneo;

Che si rende necessario provvedere con urgenza alla attribuzione della titolarità della
posizione organizzativa dell’Area IV ad altro dipendente in possesso di idoneo
inquadramento e di adeguati requisiti culturali e professionali negli ambiti di attività
facenti capo alla predetta Area;

Che, nelle more dell’individuazione di una soluzione stabile, si intende provvedere
nell’immediatezza attribuendo ad interim la responsabilità dell’Area IV ad altro
dipendente già incaricato della posizione organizzativa di altra Area;

Esaminata la dotazione organica e la macrostruttura dell’Ente;

Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

Preso atto che questo Comune è privo di personale con qualifica dirigenziale e che
all’interno dell’Area IV Tecnica non sono presenti unità di personale con inquadramento
nella categoria D;

Dato atto che l’architetto Enrico Cassaniti, quale Responsabile dell’Area III- Urbanistica e
Manutenzioni    ricopre l’incarico di responsabile di parte dei servizi tecnici più attinenti ai
servizi facenti capo all’attuale Area IV;

Ritenuto individuare nell’’architetto Enrico Cassaniti dipendente a tempo determinato di
questo Ente, profilo professionale “istruttore direttivo tecnico” Cat. D1, attualmente incaricato

Sindaco - Determinazione n.  del            - Copia del documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.
(CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

1



della posizione organizzativa dell’Area III, giusta determina sindacale n. 11 del 23/03/2021
(e succ. integrazione di cui alla DS n. 37 del 15/11/2021), il soggetto idoneo
all’assolvimento ad interim delle funzioni di Responsabile dell’Area IV in quanto in
possesso di idonei requisiti culturali, professionali e di esperienza negli ambiti di materia
facenti capo all’Area IV;

Dato atto che la presente determinazione non comporta impegno di spesa in quanto al
dipendente incaricato continua ad essere erogata, in conformità alle indicazioni
dell’ARAN, l’indennità di posizione allo stesso conferita con determinazione sindacale n.
11  del 23/06/2021;

Dato atto che della complessità delle attività e del livello di responsabilità connesso al
presente incarico ad interim si terrà conto in sede di determinazione della retribuzione di
risultato secondo le previsioni di cui nuovo CCNL, per il triennio 2016/2018, sottoscritto in
21/05/2018;

Acquisita dall’interessato la dichiarazione sull’assenza di situazioni di incompatibilità e/o
conflitti d’interesse;
VISTO il D. lgs. 267/2000;
VISTO il vigente O.R.EE.LL.;
VISTO lo Statuto comunale;
VISTO il Regolamento comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
VISTO il CCNL Comparto Regioni Autonomie Locali;
RICONOSCIUTA la propria competenza;

DETERMINA

Di attribuire ad interim all’’architetto Enrico Cassaniti, profilo professionale “istruttore-
direttivo tecnico” Cat. D1, dipendente a tempo determinato di questo Ente
attualmente incaricato della posizione organizzativa dell’Area III, giusta determina
sindacale n. 11 del 23/03/2021, la titolarità della posizione organizzativa dell’Area
IV, delegando al medesimo l’esercizio di tutte le funzioni dirigenziali facenti capo
al medesimo Settore;
Di dare atto che la presente determinazione non comporta impegno di spesa in-
quanto al dipendente incaricato continua ad essere erogata, in conformità alle
indicazioni dell’ARAN, l’indennità di posizione allo stesso conferita con
determinazione sindacale n. 11 del 23/03/2021;
Di dare atto che della complessità delle attività e del livello di responsabilità-
connesso al presente incarico ad interim si terrà conto in sede di determinazione
della retribuzione di risultato secondo le previsioni di cui nuovo CCNL, per il
triennio 2016/2018, sottoscritto in 21/05/2018;
Di dare atto che è stata acquisita dall’interessato la dichiarazione sull’assenza di-
situazioni di incompatibilità e/o conflitti d’interesse;

Sindaco - Determinazione n.  del            - Copia del documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.
(CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

2



Di disporre a cura dell’Ufficio di Segreteria;
La notifica della presente al diretto interessato;
La sua trasmissione all’Ufficio del personale – gestione giuridica per l’inserimento nel
relativo fascicolo;
La sua trasmissione per opportuna conoscenza a tutti i Responsabili di Settore e al
Segretario comunale;
La pubblicazione dei dati inerenti la presente nomina, ferma la pubblicità legale, nella
apposita sezione in AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE del sito web istituzionale.

IL SINDACO
F.to Dott. Anastasio Carra'
(Sottoscritto in originale con firma digitale)

Sindaco - Determinazione n.  del            - Copia del documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.
(CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

3



Il presente atto è stato pubblicato all'Albo Pretorio al N°    13     in data     17-01-2022    .

Motta Sant'Anastasia., lì     17-01-2022    .
IL MESSO NOTIFICATORE
(Sottoscritto in originale con firma digitale)

Si dichiara che avverso il presente atto, nel periodo dal     17-01-2022     al     01-02-2022    , di
pubblicazione, non sono pervenuti reclami e/o opposizioni.

Motta Sant'Anastasia., lì______________
Il Responsabile del Servizio Protocollo

È copia conforme all'originale.

Motta Sant'Anastasia., lì______________
Il Segretario Comunale

_______________________________

Sindaco - Determinazione n.  del            - Copia del documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.
(CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

4


